
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.8 (135) 2017.gada septembris 

 Gaidām pieteikumus titulam - “Goda mazozolietis 2017”! 
  

 Mazozolu pagasta pārvalde turpina pērn aizsākto tradīciju – godināt cilvēkus, kuri ir veicinājuši Mazozolu 

pagasta izaugsmi un attīstību, šeit dzīvojošo cilvēku labklājību un Mazozolu pagasta atpazīstamību, cilvēkus, ar kuru 

palīdzību kāds pagasta stūrītis kļuvis tīrāks, sakoptāks, skaistāks, cilvēkus, kuri ir palīdzējuši kādam vieglāk dzīvot, 

sajusties noderīgam, kādam sajusties vairāk mīlētam.   

Mēs zinām, ka mūsu pagastā ir daudz tādu cilvēku, ar kuriem mēs lepojamies un kuriem vēlētos pateikties, tāpēc  

aicinām ikvienu mazozolieti padomāt – varbūt tieši Tev līdzās dzīvo cilvēks, kurš ir pelnījis, lai viņu godinātu! 

Nestāviet malā – rakstiet, zvaniet un iesakiet! 

Visus ierosinājumus par labiem cilvēkiem mūsu pagastā gaidīsim līdz 16.oktobrim. 

Tā kā pagājušajos valsts svētkos tika godināti visi izvirzītie pretendenti, jo pieteikt varēja par labajiem darbiem 

jebkurā laika periodā, tad ar šo gadu tiek mainīti noteikumi: 

1) Pretendentu uz titulu “Goda mazozolietis 2017” var izvirzīt par labajiem darbiem 2017.gadā; 

2) Lai izvirzītu pretendentu nav nepieciešams vākt parakstus, bet vienkārši informēt pagasta pārvaldi par to, kuru  

    vēlas izvirzīt un par ko (var uz e-pastu: mazozoli@ogresnovads.lv, var iesniegt personīgi, var piezvanīt); 

3) 2017.gadā tiks apbalvots viens no izvirzītajiem pretendentiem, kuru noteiks iedzīvotājiem balsojot. 

  Laureāta apbalvošana notiks Latvijas valsts svētkiem veltītajā pasākumā novembrī. 

Tuvāka informācija pie kultūras nama vadītājas Ingrīdas Jēkabsones (tel.29364580). 

 Pagasta pārvalde 

Jaunā dzejniece un dziesminiece  - Alise Sedola 
 

Septembris Latvijā ir dzejas mēnesis. 30.oktobrī mūsu 

kultūras namā bija jaunās dzejnieces un dziesminieces Alises 

Sedolas autorvakars. Meitenei, kā jau mēs to esam ne reizi vien 

dzirdējuši, ir spēcīga, samtaina balss ar plašu diapazonu. Alise 

mūs priecēja ar stundu garu programmu - lasīja dzeju un 

dziedāja savas dziesmas. Mani uzrunā tas, ka viņas dzeja nemaz 

nav īpaši saulaina un maiga, bet gan diezgan skarba, kas liecina 

par jauna cilvēka sevis meklējumiem pasaulē un pašam sevī. 

Emocionāls bija brīdis, kad Alise stāstīja par to, kā vecāki 

sākumā nav ticējuši tam, ka interese par ģitāru un mūzicēšanu 

būs noturīga. Tad viņa pati sakrājusi naudu instrumentam un 

mammai paziņojusi, ka tagad brauksim uz Rīgu pirkt ģitāru. 

Alise šobrīd mācās Āgenskalna ģimnāzijas 12.klasē un nākotnē 

vēlas apgūt baltu filoloģiju. 

I.Jēkabsone 

Ņem visu ,kā tas ir, un  
padari visu, kā Tu gribi. 
Rainis 
 

Sveicam  

Mazozolu pagasta 

pedagogus  

skolotāju dienā! 

 

Pagasta pārvalde 



 

 

12.oktobrī plkst.17.00 

Veselīgu un ekonomisku maltīšu gatavošanas 

meistarklase 
Meistarklasē mācīsimies praktiski gatavot un baudīt 

vienkāršus, veselīgus, no sezonas dārzeņiem, ogām vai 

augļiem gatavotus ēdienus. Dalīsimies pieredzē. 

Apgūsim veselīgas ēšanas pamatprincipus, kliedēsim 

mītus un uzzināsim jaunas un gardas maltīšu receptes 

visai ģimenei. 

     Meistarklasē plānots pagatavot trīs dažādas maltītes 

– zupu no piemājas dārzā plaši sastopamiem dārzeņiem 

un pākšaugiem, kas pasniegta ar rudzu maizi; salāti, 

kas veidoti pēc ideālā uztura šķīvja principa; kokteilis/

deserts uz skābpiena produktu bāzes. Nepieciešamie 

produkti un inventārs dalībniekiem tiks nodrošināts. 

Nāc un pamēģini! 

Meistarklasi vadīs: SIA “Foodtastic!” uztura 

speciālistes Līva Naudiņa-Saliņa un/vai Dagne 

Kantāne-Indrika. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, jo 

dalībnieku skaits ir ierobežots. 
18.oktobrī plkst.14.00 aicinām uz pasākumu 

“Veselīgs asinsspiediens un fiziskās aktivitātes”  

Pasākumā noskaidrosim, ko nozīmē augsts 

asinsspiediens. Pārliecināsimies un noskaidrosim, ka 

augsts asinsspiediens nozīmē arī mazkustīgu 

dzīvesveidu un kādas fiziskās aktivitātes ieteicamas. 

Pasākumu vadīs: Dr.Anita Baika. 

Pasākumi notiek bez maksas. Pieteikties pie Mārītes 

personīgi vai pa tel. 26528215. Dalībniekiem tiks 

sniegta tuvāka un precīzāka informācija. 

Ekskursija uz atrakciju parku  

“Avārijas brigāde’’  

 

Ogres novada dome mūsu skolai 1.septembrī 

uzdāvināja dāvanu karti atrakciju parka 

apmeklējumam. Visi ar nepacietību gaidījām, kad 

varēsim doties sengaidītajā ekskursijā. Vispirms brauca 

sākumskola un  pēc tam pamatskola. 

Parkā pavadījam visu dienu, apmeklējot visas 

atrakcijas. Tur ir daudz dažādi dinozauri. Tur viss 

parks no paša sākuma līdz pat beigām ir interesants, 

bet man visvairāk iepatikās trīs vietas: braukt pa trasi 

ar kartingiem, šaudīties ar ieročiem un griezties ar 

karuseli. Šīs trīs vietas es apmeklēju vairākas reizes, jo 

ar vienu reizi nepietika. Visa diena bija ļoti interesanta, 

bija saulains laiks visu apmeklējuma laiku, tikai, 

braucot prom, sāka līt. 

Labprāt šo dinozauru parku apmeklētu vēlreiz, 

jo, esot šajā parkā, nebija tāda  sajūta, ka man ir 

garlaicīgi. 

Visi sakām lielu paldies Ogres novada domei un 

Mazozolu pagasta pārvaldei par mums sagādāto 

prieku. 
 

9. klases skolnieks Lauris Kauliņš 

Par piedzīvojumiem  

patriotiskajā pārgājienā 
  

        Otrdien, 5.septembrī, mūsu klases kolektīvs kopā ar 

mūsu audzinātāju devāmies Ogres patriotiskajā pārgājienā, 

kas bija veltīts Mazām Juglas kaujām. No rīta kopā ar 

Taurupes skolas skolniekiem devāmies uz Ogri. Mēs 

ieradāmies  Zilajos Kalnos, kur mūs sagaidīja Ogres 

novada domes priekšsēdētājs Egils Helmanis. Mēs kopīgi 

devāmies 2,5 kilometru garajā ceļā, līdz satikām Ikšķiles 

novada skolēnus. Nonākot galapunktā, katrai skolai 

sadalīja apskates pieturvietas, kurās bija jāierodas. Šajos 

objektos notika dažādas apmācības. Viens no apskates 

objektiem bija iepazīšanās ar sniega suņiem, kas man likās 

ļoti jauki. Vēl viens no interesantākajiem apskates 

punktiem bija kara mašīnas. Ar tām varēja braukt. Šajos 

braucienos bērni tika vesti pa mežiem, lai tie redzētu, cik 

mašīnas ir vis caurejošas. Vēl bija apskatāmi ieroči, tanki, 

helihopteri un daudz citu kara lietu.  

       Es domāju, ka šādi pasākumi jāplāno biežāk, lai bērni 

vairāk iedziļināties vēsturē un redzētu, cik grūts bija šis 

laiks. Man un maniem klases biedriem pārgājiens ļoti 

patika. 

 

9.klases skolniece Ance Millere 

Kā izteikt atbalstu vēlētāju iniciatīvām 
 

       2015. gada 1. janvārī stājās spēkā grozījumi likumā 

“Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas 

pilsoņu iniciatīvu”, nosakot jaunu kārtību, kā īstenojama 

parakstu vākšana par vēlētāju rosinātu likumprojektu vai 

Satversmes grozījumu projektu. 

Jebkurš balsstiesīgais Latvijas iedzīvotājs saskaņā ar 

likumu var izteikt savu atbalstu vēlētāju ierosinātajiem 

likumprojektiem divos veidos: balsojot par to vietnē 

latvija.lv, kas ir oficiāls saziņas veids ar valsti, vai arī 

parakstoties savā pašvaldībā. 

Vēlētāju parakstus uz Centrālās vēlēšanu komisijas 

apstiprināta parauga veidlapas var apliecināt zvērināti 

notāri; pašvaldību dzīvesvietas deklarēšanas vietu 

atbildīgie darbinieki; bāriņtiesu, kuras veic notariālas 

darbības, priekšsēdētāji, viņu vietnieki,   bāriņtiesu locekļi, 

kā arī pašvaldības domes noteiktie parakstu apliecinātāji.  

Informācija par parakstu vākšanas vietām un parakstu 

apliecinātājiem pašvaldībās, t.sk. Ogres novadā 

pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) 

mājaslapā www.cvk.lv/pv/apliecinataji/. 

Par paraksta apliecināšanu ir jāmaksā nodeva. Saskaņā ar 

Ogres novada pašvaldības domes  2015. gada 19. marta 

lēmumu nodeva par paraksta apliecināšanu, ko veic 

pašvaldības noteiktajās vietās, ir 1 eiro. 

CVK mājaslapā www.cvk.lv, sadaļā Vēlētāju iniciatīvas 

ikviens interesents var uzzināt par aktuālajām iniciatīvām. 

  

Šobrīd aktuālās vēlētāju iniciatīvas ir: 

 Likums par 2012. gada 8. novembra likuma Grozījumi 

likumā Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un 

Eiropas pilsoņu iniciatīvu atcelšanu (29/08/2017); 

 Grozījums likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" 

(18/04/2017); 

 Saeimas atsaukšanas ierosināšana (23/11/2016). 

Mazliet no skolas dzīves... 
 

http://www.cvk.lv/pv/apliecinataji/
http://www.cvk.lv
https://www.cvk.lv/pub/public/30455.html


 

 

 

RUDENS KRĀSAINO LAPU 
SVEICIENI VISIEM  

SEPTEMBRA MĒNEŠA  
GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šī mēneša 
„apaļo”  un cienījamo jubileju 

īpašniekiem: 

Austrim Zemītim 80.jubilejā, 
Dzintrai Kivliniecei 75.jubilejā,  
Reinim Zīlmanim 65.jubilejā, 

Gunāram Pētersonam 55.jubilejā,  
Aigaram Dumpim 50.jubilejā,  

Pāterim Ciseļonokam 35.jubilejā,  
Dāvim Ludboržam 10.jubilejā, 

Sanijai Naudiņai 5.jubilejā!  

O-veselības organizētās dienas nometnes iespaidi 
 

 Uz iepriekšējā avīzītē izziņoto dienas nometni 21.septembrī Mārītei izdevās sapulcināt 14 mazozolietes. 

Sanācām kopā tādas biklas, piesardzīgas, bet pēcpusdienā šķīrāmies smaidīgas, starojošas - tā man likās. Šajā 

projektā iesaistītie speciālisti - Ogres tautas teātra kostīmu māksliniece Ilze Kupča mūs cildināja par mūsu 

snaudošajiem talantiem, gudrību, pretimnākšanu un labo gaisotni, bet vēdiskais filozofs Uģis Kuģis  atgādināja par 

to, ka sievietei vienmēr un visur jābūt sievišķīgai. Mēs vingrojām. No veselīga dzīvesveida un uztura pārzinātājas 

Vinetas Ikaunieces – Ozoliņas mēs tagad zinām,  ka tas piens, kas veikalā, nemaz nav piens (tāpēc jādomā, ka 

jāiegādājas kāds piena lopiņš...) Bet nopietni sakot - diena bija bagāta, vērtīga. Par visu bija gādāts: gan materiāli 

gleznošanai, gan paklājiņi vingrošanai, gan kafija un tēja, gan siltas pusdienas. Par visu - paldies! Varbūt visas 

grupas vārdā - paldies Ogres novada pašvaldībai par tādu iespēju! Hei, mazozolietes (no 20-100 gadiem)! 

Nebaidieties riskēt,  ja vēl kāda līdzīga iespēja tiks dota!! Vajag iet pulciņā! Ja paveiksies - būsim laimīgas, ja ne 

visai - būsim gudrākas.  

Pasākuma dalībniece Gunta 

 

Grupas dalībnieku 

darbiņi  - vajadzēja 

zīmēt rudens lapas... 

PATEICĪBA 
 

Augusta nogalē mūs iepriecināja ilggadējā skolotāja, mūsu skolas bijusī absolvente  

Aina Novika (Rodiņa) ar dāvinājumu  skolai. Metodiskie materiāli domāti dabaszinību 

bloka mācību priekšmetu mācīšanai un tos veidojusi pati skolotāja. PALDIES! 
 

Mazozolu skolas kolektīvs  

Caur gadu birzi dzīvē tik vienreiz katrs iet. 

Šai gaitā vienīgajā, lai staro patiess prieks. 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2017.gada 7.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 
  

 

Mūža vakars krēslas spārniem  

Tumsu auž un zvaigznes dedz.  

Un pār gadiem aizgājušiem  

Lielais miers nu sagšu sedz. 

(Z. Purvs)  

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Vija Vinkmane 
(1934.-2017.) 

Kārlis Kauliņš 
(1942.-2017.) 

  

 Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību piederīgajiem! 
 
 

Pagasta pārvalde 

Piedāvā graustu demontāžu un likvidāciju 

 bez maksas! 
 

Uzņēmums no Madonas piedāvā jebkādu graustu (sagruvušu, vecu 

fermu, vecu māju, pamatu un jebkādu citu būvju) nojaukšanu un 

aizvešanu bez maksas, sakopjot un nolīdzinot vietu, kur kādreiz 

atradusies nevienam nevajadzīgā, nelietderīgā un ainavu bojājošā būve.  

Ja Jums ir interese par šo pakalpojumu, zvaniet Ritvaram 25982083. 

Tiek izsludināts konkurss “Latvijas lauki gadsimtu griežos” 
 

     Biedrība „Latvijas Zemnieku federācija” sadarbībā ar Zemkopības ministriju, Eiropas Parlamenta deputāti Sandru 

Kalnieti, Latvijas Avīzi un portālu Laukos.lv, godinot Latvijas simtgadi, izsludina fotogrāfiju un zīmējumu/

gleznojumu konkursu „Latvijas lauki gadsimtu griežos” un aicina tajā piedalīties ikvienu Latvijas iedzīvotāju. 

Konkursa mērķis ir popularizēt Latvijas laukus, parādot vērtības, ar kurām lepojamies – lauku sētas skaistumu un 

unikalitāti, zemnieka darbu un tā attīstību cauri gadsimtiem, kā arī Latvijas lauku ainavas skaistumu ikviena 

mākslinieka acīm.  

Latvijas iedzīvotāji tiek aicināti pāršķirstīt savus albūmus un izveidot divu fotogrāfiju salikumu, parādot 

lauksaimniecības un lauku pagātni un tagadni, vai attēlot zīmējumos vai gleznojumos skaistākās Latvijas lauku 

ainavas. 

Konkursam ir jāiesūta divu fotogrāfiju salikums tēmās “Zemnieka darbs cauri gadsimtiem” un/vai “Lauku sēta cauri 

gadsimtiem”, kurā viena fotogrāfija uzņemta šajā gadsimtā un otra – iepriekšējā gadsimta sākumā. Savukārt par tēmu 

“Latvijas lauku ainava” māksliniekiem jāiesūta pašu zīmēti vai gleznoti darbi.  

Darbus konkursam var iesūtīt no 2017.gada 5.septembra līdz 2017.gada 5.decembrim. No konkursa labākajiem 

darbiem tiks veidota izstāde Likteņdārza daudzfunkcionālajā sabiedriskajā ēkā, kuras atklāšana notiks 2018. gada 

4.maijā.  

Katras nominācijas trīs labāko darbu autori iegūs iespēju apmeklēt Eiropas Parlamentu Briselē 2018. gada rudenī, bet 

autoram, kura darbs skatītāju balsojumā izstādes atklāšanas pasākumā saņems vislielāko balsu skaitu, tiks piešķirta 

simpātiju balva – mākslinieces Džemmas Skulmes glezna. 

Ar konkursa “Latvijas lauki gadsimtu griežos” nolikumu un pieteikuma anketu var iepazīties biedrības Latvijas 

Zemnieku federācija mājas lapā www.lzf.lv. 
 

Biedrība „Latvijas Zemnieku federācija” (LZF) ir izveidota 1990. gadā un šobrīd apvieno dažādu nozaru 

lauksaimniekus visos Latvijas reģionos. LZF iestājas par apdzīvotiem un ekonomiski aktīviem Latvijas laukiem, par 

taisnīgām un vienlīdzīgām attīstības iespējām visiem Latvijas lauksaimniekiem, īpaši vēršot uzmanību uz atbalstu 

mazo un vidējo saimniecību – ģimeņu saimniecību, attīstību un to nozīmīgo lomu ilgtspējīgā Latvijas lauku 

sociālekonomiskā attīstībā. 
 

Biedrība „LATVIJAS ZEMNIEKU FEDERĀCIJA 
Adrese: Republikas laukums 2, Rīga, Latvija, LV-1010  

Tālr.nr. +37120023813; E-pasts: info@lzf.lv; www.lzf.lv; Twitter: @LZF_1990 

mailto:info@lzf.lv

